

# Försvunna poststationer tillbaka med järnvägen

En kort notis i generalpoststyrelsens cirkulär vid årskonferensen för 100 år sedan meddelade att poststationerna i Rebbelberga och Norra Vram skulle dras in med utgången av år 1875. De hade inrättats två år tidigare i respektive kyrkbyar i samband med att kronobrevbäringen upphörde.

Närheten till postkontoret i Angelholm var en bidragande orsak till att poststationen i Rebbelberga bedömdes som obehövlig. Den hade liksom poststationen i Norra Vram kommit till på grund av en särskild passus i riksdagsbeslutet om kronobrevbäringens upphörande. "en poststation i var

söcken om så behöves".

Olönsamhet var skälet till att poststationen i Norra Vram fick stryka på foten lika snabbt som den i Rebbelberga. Men våra minnesgoda läsare och inte minst invånarna i Norra Vram vet att det först är i modern tid som poststationen i Norra Vram blivit ersatt med bilåkande lantbrevbäring från Billesholm. Hur hänger nu detta ihop?

Förklaringen är enkel. Under år 1876 pågick för fullt utbyggnaden av järnvägen från Ånäs söderut och den 1 december 1876 kunde ett avtal träda i kraft mellan posten och järnvägsförvalt-



Alderns patina vilar över detta gamla stämpelavtryck från poststationen i Norra Vram, som återinrättades efter 11 månaders indragning.

ningen om att järnvägens funktionärer skulle ha hand om postärenden vid stationerna i Norra Vram, Billesholms gruva, Ekeby,

## frimärks- samlaren

Kingelstad och Vadensjö. Således fick invånarna i Norra Vram tillbaka sin poststation efter blivit 11 månaders indragning, ehuru den vid återupprättelsen låg i järnvägsstationen.

Det har funnits en ännu mera kortlivad poststation i Södra Vram. Den inrättades den 1 januari 1875 och drogs in den 1 juni samma år i samband med att en poststation inrättades i stationshuset i Billesholm. Om 100-årsjubileet för posten i Billesholm har vi berättat tidigare.

Frimärksamlare söker förgäves efter stämpelavtryck från poststationerna i Rebbelberga och Södra Vram. Av de få brev som ha som datumstämpel där tycks inga ha blivit gömda åt eftervärlden.

Vi bidrar emellertid till 100-årsjubileet av förändringen i Norra Vram genom att visa en bild av poststationens datumstempel med ålderns patina över sig.